
 

Ks. Jan to kapłan diecezji krakowskiej, 

od habilitacji specjalizujący się w dzie-
dzictwie ojców chrześcijańskiego Orientu, 

a więc pisarzy, którzy posługiwali się  
w przekazie Ewangelii dialektem syryj-

skim języka aramejskiego, języka, którym 
mówił Chrystus i Jego uczniowie.  

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym apelujemy, aby nie za-

pomnieć o samotnych i starszych z naszego sąsiedztwa. W tym wyjątko-
wym czasie chcemy być z nimi, pomóc z zakupami lub w wykupie nie-

zbędnych leków. 

Dlatego kapłani, używając w czasie Mszy różowych szat, pokazują 
przewagę światła nad ciemnością i bliskie przyjście Zmartwychwstałego 
Zbawiciela.  

Różowy kolor ornatu ma duże znaczenie symboliczne. W okresie Wiel-
kiego Postu używa się szat fioletowych, które w jasnym świetle wydają 

się być różowe.  



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 23 MARCA 2020 

07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Jadwiga Kieres, + Rodzice 
18:00 + Stanisław i Kazimiera Niemczyk 

WTOREK - 24 MARCA 2020 

07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 O siłę dla rodziców śp. Dominika 
18:00 + Jadwiga i Franciszek Wądrzyk,  

od córki i wnuków z rodzinami 

ŚRODA - 25 MARCA 2020 

07:00 + Alicja Sporek, w 1 r. śmierci 
07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Stefania Wójcik, w 1 r. śmierci 

CZWARTEK - 26 MARCA 2020 

07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Leokadia Duda, w 1 r. śmierci 
18:00 + Henryk, Lidia, Zbigniew 

PIĄTEK - 27 MARCA 2020 

07:00 + Danuta Dyba, od rodziny 
07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Jacek Urbanowicz, + Helena Pol,  

+ Stanisław Bytnar 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Janina Surmiak-Kwaśniak, od Stowarzyszenia  

Miłośników Ziemi Trzebińskiej „COR” 
• + Genowefa Filas, od sąsiadów z bloku 6 
• + Zofia Matejko, od sąsiadów z bloku 3 
• + Władysław Nowakowski, od Zakł. Pog. „Gielarowski” 
• + Janina Celadyn, od Elżbiety i Czesława Szendzielarz 
• + Stanisław Sołtys, od Izydora z rodziną 
• + Urszula Kacprzyk, od siostry Elżbiety 
• + Marianna Grudzień, od siostrzenicy Alicji z rodziną 
• + Mieczysław Dzierwa, od sąsiadów z ul. Piłsudskiego 
• + Czesława Hojna, od Zofii i Stanisławy z rodziną 
• + Henryk Smolarczyk, od sąsiadów z ul. Wiśniowej bl. 6 
• + Piotr Płonkowski, od rodzin: Mamcarczyk i Płaszczyca 
• + Józef Wojtunik, od brata Ryszarda z rodziną 
• + Kazimierz Dudek, od rodziny Mliczek 
• + Robert Biela, od rodziny Tarczewskich 
• + Tomasz Szklarczyk, od Zakładu Pogrzeb. „Gielarowski” 
• + Józef Fundakowski, od żony 
• + Eugeniusz Pająk, od żony 

SOBOTA - 28 MARCA 2020 

07:00 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Stanisław Krawczyk, od rodziny Pawela  

z Gromca 
07:00 + Władysław Pająk, w 50 r. śmierci, od córek 
18:00 + Tadeusz Lurka, w 12 r. śmierci,  

od żony i dzieci z rodzinami 

NIEDZIELA - 29 MARCA 2020 

06:30 + Adam Krzysztofiak (Msza św. gregoriańska) 
08:00 + Aleksander Maliszewski 
09:30 + ks. Stanisław Zając 
11:00 + Andrzej Kowal, od żony i dzieci z rodzinami 

oraz + Jan i Katarzyna Wawrzonek, od córek  
z rodzinami 

12:15 + Janina Drewniak 
18:00 + Franciszek Chechelski, + Rodzice i Teściowie 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W środę przypada uroczystość Zwiastowania Pańskie-
go, czyli Dzień Świętości Życia. 

Nabożeństwa wielkopostne pozostają bez zmian. Za-
chęcamy jednak do pozostania w domu i brania w nich 

udziału za pośrednictwem Internetu. 

Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu oraz na budowę 

Grobu i Ciemnicy oraz ofiary na tacę, z których utrzymuje 
się nasza parafia, można składać na konto bankowe para-

fii. Również ofiary na rzecz ubogich można składać tą 
samą drogą, w tytule przelewu podając odpowiednią in-

formację. Od ostatniej niedzieli i jeszcze przez wiele na-
stępnych nie jest i nie będzie zbierana składka w trady-

cyjnej formie. Wszystkie rachunki jednak nadal płacić 

trzeba. Wrażliwości parafian polecam tę sprawę.. 

Nie wiadomo jeszcze, jak będą wyglądały w tym roku 
obchody Wielkiego Tygodnia. Z pewnością nie będzie 

możliwe poświęcenie palm w Niedzielę Palmową. Pod 

znakiem zapytania jest również tegoroczne poświęcenie 
pokarmów w Wielką Sobotę. Liturgia Triduum Paschalne-

go będzie wzorem liturgii w Watykanie - bez udziału wier-
nych. 

Przez cały dzień nasz kościół jest otwarty od strony 
wejścia głównego. Zachęcam do nawiedzania Pana Jezu-

sa w Najświętszym Sakramencie i indywidualnej modli-
twy. Można tam również składać dary rzeczowe: żywność 

i środki czystości dla najuboższych w naszej parafii. 

Przypominamy, że w dalszym ciągu kancelaria parafial-
na jest nieczynna. Jeżeli ktoś potrzebuje uzyskać jakieś 
ważne dokumenty, prosimy o wcześniejszy kontakt telefo-

niczny lub mailowy. W sprawach ewentualnego pogrzebu 

nieunikniony jest kontakt osobisty. Prosimy jednak wcze-
śniej również o kontakt telefoniczny.  

Liturgia pogrzebu pozostaje u nas bez zmian, z tą róż-
nicą, by w liturgii brała udział tylko najbliższa rodzina. 

Komunia święta udzielana jest w naszej parafii tylko 
na rękę. Przypominam: proszę o wystawienie lewej dłoni, 
na którą kapłan położy Najświętszy Sakrament, i prawą 

dłonią podajemy Go sobie do ust.  

Póki co, nie przerywamy wydawania biuletynu „Bliżej 
Apostołów”. Nie będzie ukazywał się w formie papiero-
wej, ale będzie publikowany w wersji elektronicznej. 

Zachęcamy wszystkich 
do modlitwy o ustanie epi-
demii. Szczególnym patro-
nem na obecny czas sze-
rzenia się choroby niech 
będzie dla nas św. Szymon z Lipnicy, bernardyn, który  
w XV wieku pomagał chorym podczas panującej w Krako-
wie epidemii cholery, udzielając sakramentów i niosąc 
pociechę.  

Jego doczesne szczątki spoczywają w kościele oo. Ber-
nardynów na Stradomiu w Krakowie.  



 

Gdybym mógł wziąć udział w teleturnieju 

wiedzy o polskich serialach, z pewnością miał-
bym szansę wygrać konkurs wiedzy  

o: „Ranczo”. Ponieważ co bym nie otworzył, 
zawsze trafię na katastroficzne relacje o koro-

nawirusie, oglądam wszystko inne oprócz tego. 
„Ranczo” najczęściej. 

Tragedia niewątpliwa. Lekceważyć nie wol-

no. Żeby jednak nie popaść w obsesję, nie 
wolno faszerować się tylko kolejnymi liczbami 

kolejnych nowych przypadków. Nie trzeba słuchać wszystkich py-
tań ,jakie zadają telewidzowie, bo większość z nich to głupoty wymy-

ślane na bieżąco, dyktowane strachem bądź kompletną ignorancją. 

Zalecam wszystkim po pracy czytanie książek, oglądanie seriali, żeby 
nie nakręcać się wiadomościami, prognozami, przewidywaniami  

i czym tam jeszcze. Jeżeli masz ogród albo działkę, wykorzystaj po-
godę i dotleń się. Oczywiście bez niepotrzebnego bliskiego kontaktu  

z innymi. Nigdy nie masz pewności, czy najlepszy sąsiad czy znajoma 

nie są zainfekowani. Jednak nie ulegajmy panice i szaleństwu. Ja te-
lewizor włączam dopiero po południu. Do tej pory pogoda sprzyjała, 

więc cały dzień praca w ogrodzie. Wiosna przynosi duże potrzeby. 
Jest co robić. Płuca pracują i głowa zajęta nie myśli o epidemii. 

Z pewnością trudno wytrzymać w domu dzieciom i młodzieży. 
Sam telewizor i Internet zaczyna nie wystarczać. Nie ma jednak inne-

go wyjścia jak pozostać w domu, by nie sprowadzić nieszczęścia na 

siebie i na domowników. Kreatywność w wymyślaniu sposobu na 
spędzenie wolnego czasu to właśnie zapotrzebowanie najważniejsze. 

Polecam gry planszowe. Ostatnio czytam fajną książkę. Magdalena 
Wolińska-Riedi napisała książkę pt. „Kobieta w Watykanie”. Polecam. 

Lekki język. Informacje z pierwszej ręki i na ogół mało znane, cza-

sem wręcz zaskakujące. Wbrew tytułowi, lektura nie tylko dla kobiet. 
Jest to także czas, w którym powinno być więcej modlitwy. Kiedy 

w normalnym czasie często tłumaczymy się brakiem czasu, teraz jest 
go aż nadto. Zachęcam wszystkie rodziny, z dziećmi małymi i dużymi, 

te bez dzieci i te z osobami starszymi. Niech codziennie będzie wspól-
ny różaniec w intencji powstrzymania epidemii. Niech będą odśpie-

wane bądź odmówione suplikacje. „Od powietrza, głodu, ognia i woj-
ny”. W sformułowaniu „powietrze” nie chodzi o to, czym oddychamy. 
Tak w staropolskim języku określano właśnie zarazę, epidemię. Oni 

wtedy nie znali pojęcia bakterii czy wirusów, ale wiedzieli, że to się 
przenosi przez powietrze. Do naszych czasów zachował się termin 

np.: „teren zapowietrzony”, czyli zakażony.  

Sam również staram się ograniczyć kontakty do minimum. Nie 
chcę ryzykować. Was, moi drodzy parafianie, też do tego zachęcam. 

Damy radę, ale musimy się podporządkować tym, którzy wiedzą le-
piej. Z pewnością nie jest to czas na prywatę. W Bogu nadzieja oraz 

w naszej roztropności. 

Mimo odwołanych wszystkich spotkań 

formacyjnych, najmłodsza z naszych 

parafialnych grup - czyli Grupa Apostolska - 
postanowiła prowadzić swoje spotkania przez 

Internet. Jednym z ostatnich tematów był sa-
krament chrztu. Burza mózgów naszych mło-

dych parafian doprowadziła do ciekawych 
wniosków. Oto one: 

Członkowie Grupy Apostolskiej zastanawiali 

się także, jacy powinni być rodzice chrzestni. - 

Na pewno powinny być to osoby wierzące  
i praktykujące. Powinny wspierać i dawać do-
bry przykład nie tylko swemu chrześniakowi 
czy chrześnicy, ale całemu młodego pokolenia 

- uważają zgodnie uczestnicy.  
Ostatnim elementem spotkania online było 

zdobycie informacji o dacie swego chrztu. Da-

tę urodzin znamy, ale z datą chrztu bywa róż-
nie. Zadanie ciekawe, ale niezbyt łatwe.  

Życzę wytrwałości i wielu inspirujących 
pomysłów na kolejne spotkania.  



 

W niedzielę przeprowadzimy para-

fialne rekolekcje wielkopostne. 

Współczesna technika pozwala nam 
wziąć w nich udział prze transmisję 

internetową. Udało się zamontować  
w kościele kamerę i można transmito-

wać Mszę święta do naszych miesz-

kań. W niedzielę o godz. 9:30 
transmisja Mszy św. z nauką dla doro-

słych i o godz. 11:00 transmisja Mszy 
św. z nauką dla małżeństw z dziećmi.  

O godz. 17 transmisja Gorzkich Żali  
z kazaniem pasyjnym. Na stronie in-

ternetowej: www.parafia.trzebinia.pl 

pojawił się przycisk, którym możemy 
włączyć transmisję z kościoła w tych 

godzinach. Młodszych, „oblatanych w 

Internecie”, proszę, by pomogli star-
szym i tym, którzy nie są biegli w tych 

sprawach. Radzę, by połączyć kompu-
ter lub laptop z telewizorem. Obraz 

będzie lepszy i wyraźniejszy. 

Próba generalna była w piątek, 
kiedy to transmitowaliśmy nabożeń-

stwo drogi krzyżowej. Wiem, że w tej 
chwili w każdym chyba kanale TV czy 

w Internecie jest wiele propozycji ta-
kich transmisji, ale myślę, że transmi-

sja z naszego parafialnego kościoła 

bardziej przemówi. Możemy się po-
czuć, jakbyśmy byli realnie w jego 

wnętrzu. Tak ufam, stąd ten pomysł  

i jego realizacja. 
Ufam też, że ten wynalazek na-

szych czasów jakim jest Internet, po-
wielekroć używany do złych rzeczy, 

tym razem posłuży dobrze.  

Mam nadzieję, że wszyscy, zarów-
no ci, którzy do kościoła uczęszczają 

regularnie, jak i ci, którzy np. z powo-
du wieku lub choroby dawno nie byli, 

skorzystają z tego pomysłu. Może 
niektórzy pierwszy raz zobaczą wnę-

trze naszej świątyni po niedawnym 

odnowieniu. 

Transmisja Mszy świętej w Internecie 

W tym dniu Kościół przeżywa Dzień Świętości Życia związany z dziełem Duchowej 

Adopcji Dziecka Poczętego. Pełna poprawna nazwa brzmi: „Duchowa Adopcja Dziecka 
Poczętego Zagrożonego Zagładą”. Duchowa adopcja dziecka poczętego to trwająca 9 

miesięcy modlitwa o ocalenie życia.  

Powstała po objawieniach w Fatimie, stając się odpowiedzią na wezwanie Maryi 

do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy, które najbardziej ra-
nią Jej Niepokalane Serce. W 1987 r. została przeniesiona do Polski. Pierwszy ośrodek 

duchowej adopcji powstał w kościele o. Paulinów w Warszawie. Stąd rozprzestrzenia 
się na cały kraj i poza jego granice.  

Duchowa adopcja skutecznie leczy głębokie zranienia wewnętrzne spowodowane 

grzechem aborcji.  

http://www.parafia.trzebinia.pl

